



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89, Box 712  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**NS SYSTEM A/S**  
**KNIVHOLTVEJ 21, 9900 FREDERIKSHAVN**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. OKTOBER 2015 - 30. SEPTEMBER 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. februar 2017

---

Niels Rask

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Resultatopgørelse.....	7
Balance.....	8
Noter.....	9-10
Anvendt regnskabspraksis.....	11-13

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	NS System A/S Knivholtvej 21 9900 Frederikshavn  CVR-nr.: 75 64 84 13 Stiftet: 26. oktober 1984 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. oktober 2015 - 30. september 2016
<b>Bestyrelse</b>	Claus Jørgen Rask, Formand Vibeke Hartkorn Niels Rask Per Højbjerg Lars Nonbye
<b>Direktion</b>	Niels Rask
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89, Box 712 9900 Frederikshavn
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Prinsensgade 11 9000 Aalborg
<b>Advokat</b>	HjulmandKaptain Advokatpartnerselskab Havnepladsen 7 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion og B2B handel af produkter til "Branding on textile" i Norden.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret fortsat udviklingen på at være en attraktiv samarbejdspartner for kunderne. Dette blandt andet ved udvidelse af sortiment og produktgrupper.

Samtidig er der brugt ressourcer på at styrke virksomheden internt således, at der i endnu højere grad kan leves op til kundernes krav til produkter og services.

Der har endvidere været forstudier og analyser på projekter, som kunderne vil blive indviet i inden udgangen af 2016/17.

Resultatet for 2015/16 anses for tilfredsstillende ud fra de foretagne tiltag og investeringer.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>28.165.392</b>	<b>26.965.482</b>
Personaleomkostninger.....	1	-23.238.868	-22.391.830
Af- og nedskrivninger.....		-1.100.442	-991.907
Andre driftsomkostninger.....		-21.125	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.804.957</b>	<b>3.581.745</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	295.525	67.617
Andre finansielle omkostninger.....		-198.493	-677.293
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>3.901.989</b>	<b>2.972.069</b>
Skat af årets resultat.....	3	-848.546	-694.473
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>3.053.443</b>	<b>2.277.596</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		3.000.000	2.313.079
Overført resultat.....		53.443	-35.483
<b>I ALT</b> .....		<b>3.053.443</b>	<b>2.277.596</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Grunde og bygninger.....		14.157.929	14.555.097
Produktionsanlæg og maskiner.....		2.509.617	1.560.223
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		317.913	411.993
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>16.985.459</b>	<b>16.527.313</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>16.985.459</b>	<b>16.527.313</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.407.758	1.056.128
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		765.759	582.093
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>2.173.517</b>	<b>1.638.221</b>
Tilgodehavender fra salg.....		9.068.040	9.076.993
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	19.771
Andre tilgodehavender.....		132.968	289.412
Periodeafgrænsningsposter.....		671.542	485.972
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>9.872.550</b>	<b>9.872.148</b>
<b>Likvider.....</b>		<b>5.664.629</b>	<b>4.658.820</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>17.710.696</b>	<b>16.169.189</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>34.696.155</b>	<b>32.696.502</b>
<b>PASSIVER</b>			
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000.000
Overført overskud.....		12.583.115	12.500.000
Forslag til udbytte.....		3.000.000	2.313.079
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>16.583.115</b>	<b>15.813.079</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		1.632.422	1.510.322
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.632.422</b>	<b>1.510.322</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.573.332	6.791.130
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>6.573.332</b>	<b>6.791.130</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	576.668	483.864
Modtagne forudbetalinger.....		406.651	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.439.278	1.777.883
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		897.689	0
Selskabsskat.....		661.498	763.826
Anden gæld.....		4.925.502	5.556.398
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>9.907.286</b>	<b>8.581.971</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>16.480.618</b>	<b>15.373.101</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>34.696.155</b>	<b>32.696.502</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		



## NOTER

	2015/16 kr.	2014/15 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 59 (2014/15: 60)			
Løn og gager.....	19.528.687	18.562.289	
Pensioner.....	2.926.427	2.851.006	
Andre omkostninger til social sikring.....	528.890	552.986	
Øvrige personaleomkostninger.....	254.864	425.549	
	<b>23.238.868</b>	<b>22.391.830</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	14.373	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	295.525	53.244	
	<b>295.525</b>	<b>67.617</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	795.111	594.461	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-20.034	0	
Regulering af udskudt skat.....	73.469	100.012	
	<b>848.546</b>	<b>694.473</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2015.....	19.141.331	10.795.708	771.147
Tilgang.....	0	1.523.206	196.974
Afgang.....	0	-58.773	-403.980
<b>Kostpris 30. september 2016.....</b>	<b>19.141.331</b>	<b>12.260.141</b>	<b>564.141</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015.....	4.586.234	9.235.485	359.154
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-58.773	-242.388
Årets afskrivninger .....	397.168	573.812	129.462
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016....</b>	<b>4.983.402</b>	<b>9.750.524</b>	<b>246.228</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016.</b>	<b>14.157.929</b>	<b>2.509.617</b>	<b>317.913</b>

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 30. september 2015.....	1.000.000	12.500.000	0	13.500.000
Praksisændringer.....			2.313.079	2.313.079
<b>Korrigeret egenkapital 1. oktober 2015....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>12.500.000</b>	<b>2.313.079</b>	<b>15.813.079</b>
Betalt udbytte.....			-2.313.079	-2.313.079
Andre reguleringer.....		29.672		29.672
Forslag til årets resultatdisponering.....		53.443	3.000.000	3.053.443
<b>Egenkapital 30. september 2016.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>12.583.115</b>	<b>3.000.000</b>	<b>16.583.115</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>				<b>6</b>
	1/10 2015 gæld i alt	30/9 2016 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter...	7.274.994	7.150.000	576.668	4.276.733
	<b>7.274.994</b>	<b>7.150.000</b>	<b>576.668</b>	<b>4.276.733</b>

<b>Eventualposter mv.</b>	<b>7</b>
---------------------------	----------

### Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 399 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 8-19 mdr. med en samlet restleasingydelse på 451 tkr.

### Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for NR Holding Frederikshavn ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>8</b>
--	----------

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 7.150 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 14.158 tkr. Der kan herudover være driftsmidler, der er omfattet af pantet.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut har selskabet udstedt ejerpantebreve på i alt 8.000 tkr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået en renteswap til regnskabsmæssig sikring af de fremtidige pengestrømme på den langfristede prioritetsgæld. Renteswappen er indgået med selskabets kreditinstitut og har sikret en fast rente på det variabelt forrentede kreditforeningslån. Renteswappen er indfriet umiddelbart efter statusdagen. På balancedagen udgør dagsværdien -170 tkr.
